
 

 

ANO III Nº 162 BURITI DO TOCANTINS-TO, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 

 
PROCESSO Nº: 05/2019 

DESPACHO Nº: 06/2019  

INTERESSADO: Adriana Feitosa 

ASSUNTO: Prorrogação Licença Para Tratar de Interesse Particular 

CARGO: Tecnica em Enfermagem 

ÓRGÃO:  Fundo de Municipal de Saúde 

LOTAÇÃO: Pronto Atedimento São José 

 

Tendo em vista a documentação que instrui o processo e considerando 

o que disciplina o artigo 115 e seus parágrafos, da Lei Municipal nº 018/2006, 

de 07 de dezembro de 2006, DEFIRO a partir de 31 maio de 2019, 

Prorrogação Licença Para Tratar de Interesse Particular, pelo prazo de 01 

(um) ano, sem remuneração. 

Fica o Departamento de Gestão e Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Buriti do Tocantins responsável por cientificar a interessada. 

À diretoria do Departamento de Gestão e Recursos Humanos, para as 

demais providências. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS, 31 de maio 2019. 

 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 302, DE 04 DE JUNHO DE 2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, 

ESTADO DO TOCANTINS - senhor Américo dos Reis Borges, no uso de 

suas atribuições constitucionais legais e em consonância com a Lei Municipal 

nº 001, de 05 de abril de 1.990 – Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR a senhora DELCIRENE PEREIRA 

BRANDÃO, portadora da cédula de identidade nº 009753-SSP/TO, para 

ocupar o Cargo em Comissão de Diretor de Esporte e Lazer, com lotação na 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Buriti do Tocantins - 

TOCANTINS. 

Parágrafo único: O valor do salário, a carga horária de trabalho e 

atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei nº 001, 

de 24 de fevereiro de 2017 - Lei da Estrutura Organizacional Básica do Poder 

Executivo Municipal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/06/2019. Revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI DO 

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos quatro dias do mês de 

junho do ano de dois mil e dezenove (04/06/2019). 

 

AMÉRICO DOS REIS BORGES 

Prefeito Municipal 

 

 
PUBLICADO 

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Buriti do Tocantins 

ANO III Nº 162 04 de Junho de 2019. 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO                                                           1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

AMERICO DOS REIS 
BORGES:23243147
115

Assinado de forma digital 
por AMERICO DOS REIS 
BORGES:23243147115 
Dados: 2019.06.04 
18:04:06 -03'00'


